
TISKOVÁ ZPRÁVA: 

 

Dne:  14. března 2013 

Místo:   Valašské Meziříčí 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko – Zámek Kinských,  

 
 
 
 

 

Vítání jara v muzeu 
 

  

 

Na neděli 24. března 2013 od 14 – 17 hodin si připravili pracovníci zámku 

Kinských ve Valašském Meziříčí tematicky laděnou předvelikonoční akci Vítání 

jara v muzeu. Návštěvníci se mohou těšit na tvořivé dílny, zdobení kraslic 

včelím voskem, slámou a drátkováním pod vedením maléreček, šití plyšáků či 

na komentovanou prohlídku výstav Velikonoce v muzeu a Vysílá čs. rozhlas a 

televize. 

___________________________________________________________________ 

 

S Velikonocemi přichází i tradiční a u návštěvníků velmi oblíbená akce v zámku 

Kinských Vítání jara v muzeu.. Pro veřejnost a rodiny s dětmi jsou připraveny tvořivé 

dílny a další zajímavosti týkající se Velikonoc a jara. 

 

„Doporučuji všem návštěvníkům zdobení kraslic včelím voskem a drátkováním 

pod vedením profesionálních maléreček a výrobu slaměných kraslic. Dále na akci 

Vítání jara v muzeu nebudou chybět ukázky různých technik pletení tatarů, 

zpracování ovčí vlny na Valašsku dříve a nyní. Kdo bude chtít, může si vyrobit 

velikonoční přáníčka zdobená včelím voskem, slámové či voskované kraslice nebo 

Mařenu. Nikdo jistě také neodolá šanci ušít si vlastního plyšového medvídka.  

Návštěvníci si při prohlídce výstavy Velikonoce v muzeu poslechnou povídání o 

jarních a velikonočních zvycích a shlédnout výrobu velikonočních zvykoslovných 

předmětů,“ prezentuje program kurátorka výstavy Ivana Martišková z Muzea regionu 

Valašsko. 



 

V průběhu celého nedělního odpoledne budou probíhat i komentované prohlídky 

výstavy Velikonoce v muzeu. Děti si během prohlídky mohou vymalovat velikonoční 

obrázky. 

_________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Martišková, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz,  
Tel.: 571 611 674, E-mail: martiskova@muzeumvalassko.cz 
 
Foto:Velikonoce v muzeu 2012, Ivan Dostál 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 


